
608

#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom
29. Januar 1950 über den Bundesbeschluss betreffend die
Verlängerung der Geltungsdauer und die Abänderung des

Bundesbeschlusses über Massnahmen zur Förderung
der Wohnbautätigkeit

(Vom 4. März 1950)

Der Schweizerische Bundesrat ,

nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, woraus sich

ergibt, dass von insgesamt 721 334 abgegebenen gültigen Stimmen 833 878
auf Annahme und 387 456 Stimmen auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 be-
treffend Volksabstimmimg über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst :

Art. l

Es wird festgestellt, dass der Bundesbeschluss vom 24. Juni 1949 betreffend
die Verlängerung der Geltungsdauer und die Abänderung des Bundesbeschlusses
über Massnahmen zur Förderung der Wohnbautätigkeit verworfen worden ist.

Art. 2

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Eesultate im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 4. März 1950.

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,

9001 Der Bundespräs ident :
Max Petitpierre

Der Bundeskanzler:
LeimgruLer



Volksabstimmung vom 29. Januar 1950 über den Bundesbeschluss betreffend Verlängerung dei Geltungsdauer

und Abänderung des Bundesbeschlusses vom 24. Juni 1949 über Massnahmen zur Förderung des Wohnungsbaues

Kantone

Zürich
Bern
Luzern
Uri
Schwyz . . . .
Obwalden . . .
Nidwalden . . .
Glarus
Z
Freiburg . . . .
Solothurn . . .
Basel- Stadt. . .
Basel-Land . . .
Schaffhausen . .
Appenzell A.-Rh.
Appenzell I.-Rh.
St. Gallen . . .
Graubünden . .
Aargau . . . .
Thurgau . . . .
Tessin
Waadt
Wallis
Neuenburg . . .
Genf

Total

Stimm-
berechtigte

236 882
245 829
64866
8 263

20383
6235
5510

11082
11 714
46125
51 194
61 332
32228
17136
14233
3663

84371
37511
87537
43295
48067

113 030
46066
40102
58316

1 394 970

Eingelangte
Stimmzettel

156 593
93 632
28509
5 053
8979
2672
3027
6614
5 136

26322
26263
26065
18258
14751
9952
1938

61069
22683
71438
32640
15831
47526
16986
15992
18838

736 767

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer

3 372
527
113
167
96
10
34

101
15

252
612
128
205
994
292
40

1096
906

2998
961
177
202
59
55

603
14015

ungültig

44
148

12
23
3
5
4
9
2

31
260

5
8

10
27
7

573
7

49
29
55
41
52
13
1

1418

In Betracht
fallende

S timm z et t e 1

153 177
92 957
28384
4863
8880
2657
2989
6504
5 119

26039
25391
25932
18045
13747
9633
1891

59400
21770
68391
31 650
15599
47283
16875
15924
18234

721 334
Absolutes Mehr

360 668

Ja

84 324
48 737
12204
2 284
3090

619
961

2793
1 853

10511
11505
15962
8520
5538
2192

340
15622
10062
27973
9289
8477

26207
4401
8219

12195
333 878

Nein

68853
44220
16180
2579
5790
2038
2028
3711
3266

15528
13886
9970
9525
8209
7441
1551

43778
11708
40418
22361
7122

21 076
12474
7705
6039

387 456 609



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 29.

Januar 1950 über den Bundesbeschluss betreffend die Verlängerung der Geltungsdauer

und die Abänderung des Bundesbeschlusses über Massnahmen zur Förderung der

Wohnbautä...

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1950
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 10
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 09.03.1950
Date

Data

Seite 608-609
Page

Pagina

Ref. No 10 036 956

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


